
 1 

Smlouva o umístění a provozování prodejních automatů 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 
1. Budějovický Budvar, národní podnik, 

Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale, 

se sídlem K. Světlé 512/4, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

Doručovací číslo: 370 21 

IČ: 005 14 152 

DIČ: CZ 005 14 152 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

pod sp. zn. AV 325 

Zastoupený:  

 

(dále jen „BB“) 

 

 

2. MANI, spol. s.r.o. 

se sídlem Jírovcova 1635/18, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice 

IČ: 466 80 055 

DIČ: CZ 466 80 055 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích 

pod sp. zn. C 1579 

Zastoupená: Františkem Kotnauerem, jednatelem 

 

(dále jen „provozovatel“)  

 
 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při umístění a 

provozování 15 ks nápojových automatů a 5 ks potravinových automatů provozovatelem 

v prostorách BB. 

1.2 BB přenechává provozovateli do užívání prostory specifikované v příloze č. 1 této 

smlouvy za účelem umístění, zprovoznění a provozování prodejních automatů 

provozovatele a ten tyto prostory do užívání přijímá. 

1.3 Provozovatel je oprávněn dle této smlouvy prodejní automaty umístit, připojit k 

napájecím zdrojům (elektřina a voda), zprovozni je a po dobu trvání této smlouvy je 

provozovat. Po skončení doby trvání smlouvy je provozovatel povinen odvézt automaty z 

prostor BB. 

1.4 Umístění automatů, sortiment prodávaný v těchto automatech, jakož i jeho cena jsou 

uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Sortiment prodávaný 

v těchto automatech, jakož i jeho cena může být měněn se souhlasem obou smluvních 

stran formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 

 



 2 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

Provozovatel:  

a)  umístí na předem určená místa dohodnutý počet automatů a bude je provozovat 

v souladu s platnými právními, bezpečnostními, hygienickými a protipožárními 

předpisy a v součinnosti s BB po dobu platnosti této smlouvy, 

b)  ve všední dny nefunkční automat opraví nebo za stejný typ vymění do 48 hodin od 

nahlášení jeho nefunkčnosti. Pokud nebude ve stanovené lhůtě automat opraven nebo 

vyměněn za funkční automat, vzniká BB nárok na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za 

každý jeden nefunkční automat a den prodlení s jeho opravou či výměnou, 

c) je povinen zajišťovat podle využitelnosti automatů jejich pravidelný servis a 

doplňování schváleným sortimentem tak, aby automaty byly provozuschopné, 

d) je povinen provádět úklid případných nečistot při údržbě a doplňování prodejních 

automatů, 

e)  je povinen platit řádně, včas a na označený účet odměnu za umístění automatů 

v dohodnuté výši,   

f) provede řádné označení automatů pro případ poruchy (kontaktní údaje osoby, které se 

hlásí případná porucha automatu),  

g) provede řádné označení jednotlivých druhů prodávaného sortimentu, 

h) provede změnu cen sortimentu pouze se souhlasem BB. 

 

BB: 

a) umožní napojení na jím zhotovené přípojky elektrické energie a vody po sjednanou 

dobu trvání smlouvy a umožní nerušené provozování automatů,  

b) umožní provozovateli přístup k automatům, v souladu s provozními hodinami BB, za 

účelem doplňování sortimentu, revize automatů, servisu automatů apod., 

c) v případě zjištění bude informovat provozovatele ve vztahu k prodejnímu automatu o 

jeho: 

i. nefunkčnosti či poruše  

ii. poškození či vykradení 

iii. škodě nebo úmyslném poškozování a 

iv. podle možnosti provede nezbytná opatření k minimalizaci možného úmyslného 

poškozování a bude předcházet případným škodám na automatech 

v. bude zajišťovat běžný úklid v okolí nápojových a potravinových automatů, 

d) neumožní bez souhlasu provozovatele provoz obdobného zařízení v prostorách BB. 

 

III. Odměna za umístění prodejního automatu 

3.1 Za umístění automatů v prostorách BB specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy zaplatí 

provozovatel odměnu ve výši xxxxxx Kč měsíčně +DPH. 



 3 

3.2 Částka zahrnuje odměnu za umístění potravinových automatů, jakož i náklady související 

s provozem prodejních automatů (spotřebovaná elektrická energie a voda). 

3.3 Odměna bude hrazena provozovatelem na základě daňového dokladu vystaveného BB 

(dále jen „Faktura“). Splatnost Faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení provozovateli.  

3.4 Objednatel hradí odměnu bankovním převodem na účet BB uvedený na Faktuře. Odměna 

se považuje za uhrazenou okamžikem jejího připsání na účet BB. 

3.5 Úrok z prodlení s úhradou jakékoliv platby (zejména pak Faktury) dle této smlouvy činí 

0,05 % z dlužné částky za každý, byť jen započatý den prodlení. 

 

IV. Doba trvání a ukončení smlouvy 

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020. 

4.2 Před uplynutím smluvní doby, může být tato smlouva ukončena písemnou dohodou, nebo 

písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která počne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. Za doručení výpovědi se považuje také uložení zásilky na poštovním 

úřadě v případě, kdy se zásilku nepodaří doručit adresátovi. 

4.3 BB je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud je provozovatel opakovaně v prodlení 

s platbou odměny. Opakovaným prodlením s platnou odměny se rozumí, pokud se 

provozovatel dostane do prodlení s úhradou odměny alespoň 2x za období 6 měsíců. 

4.4 Nejpozději do 3 dnů po ukončení této smlouvy je provozovatel povinen na své náklady 

odvézt předmětné automaty z objektu BB a tento je povinen odvoz automatů umožnit. 

BB je oprávněn automaty nechat vyklidit, pokud provozovatel automaty neodveze a 

automaty uložit na jiném místě, to vše při využití zadržovacího a zástavního práva. 

Provozovatel s tímto oprávněním BB podpisem smlouvy výslovně souhlasí a zavazuje se 

uhradit BB veškeré náklady v této souvislosti vzniklé BB, vyúčtované BB se splatností, 

kterou provozovateli stanoví. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

5.1 Právní vztahy mezi stranami neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění. 

5.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

5.3 Neplatnost části smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy. V případě, že některé 

ustanovení smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení smlouvy 

účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením 

jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního, neúčinného. 

5.4 Provozovatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že veškeré osobní údaje, které 

předá BB za účelem uzavření a plnění smlouvy, jsou BB zpracovávány dle Zásad 

zpracování osobních údajů, které jsou umístěny k nahlédnutí na 

www.budejovickybudvar.cz/ochrana-osobnich-udaju.html. Provozovatel se zavazuje 

informovat všechny své zaměstnance, případně jiné osoby, jejichž osobní údaje předal 



 4 

BB za účelem uzavření a plnění smlouvy, o způsobu zpracování jejich osobních údajů 

BB. Provozovatel se současně zavazuje, že veškeré osobní údaje předané mu BB za 

účelem uzavření a plnění smlouvy bude zpracovávat pouze v rozsahu dle příslušných 

právních předpisů České republiky a Evropské unie. 

5.5 Tato smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami a účinná dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv. 

5.6 Provozovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že BB je povinným subjektem dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Provozovatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že tato 

smlouva spadá do působnosti zákona o registru smluv. BB se proto zavazuje tuto 

smlouvu zveřejnit, a to postupem v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o registru 

smluv. 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, na důkaz čehož ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

Příloha č. 1 – Potravinové automaty – umístění, zboží a jeho ceny 

 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 31.3.2020       V Českých Budějovicích, dne 15.4.2020 

 

Za BB       Za provozovatele 

 

 

 

 

_xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx______   ______xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx____ 

xxxxxxxxxxxxxx     František Kontnauer, jednatel 

Budějovický Budvar, národní podnik, 

Budweiser Budvar, National Corporation, 

Budweiser Budvar, Entreprise Nationale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha č.1 
    

     Umístění Druh Množství 

  

Lahvovna 

Horké nápoje 2 

  Studené nápoje 1 

  Potravinový automat (bagety, 
pochutiny..) 

1 

  

Varna 

Horké nápoje 1 

  Studené nápoje 1 

      

  
Nákladová vrátnice 

Horké nápoje 1 

  Studené nápoje 1 

  
Návštěvnické centrum 

Horké nápoje 1 

  Studené nápoje 1 

  

Logistický areál - expedice 

Horké nápoje 1 

  Potravinový automat (bagety, 
pochutiny..) 

1 

      

  

Logistický areál - místnost řidičů 

Horké nápoje 1 

      

      

  
 

celkem 13 

  

     

     Umístění Horké nápoje 150ml Cena (Kč) Studené nápoje Cena (Kč) 

Lahvovna Káva černá bez cukru 6 Kč KOFOLA 20 Kč 

Varna Káva černá s cukrem 6 Kč RAJEC TRNKA 16 Kč 

Logistický areál - expedice Káva bílá bez cukru 6 Kč SEMTEX 500ml 35 Kč 

Logistický areál - místnost řidičů Káva bílá s cukrem 6 Kč ROYAL COLA 23 Kč 

 
Italské Cappuccino bez cukru 8 Kč MULTIVITAMÍN 23 Kč 

 
Italské Cappuccino s cukrem 8 Kč MAT.CITRON 15 Kč 

 
Cappuccino bez cukru 8 Kč COCA COLA 23 Kč 

 
Cappuccino s cukrem 8 Kč 

  

 
Čokoláda  8 Kč 

  

 
Kakao 6 Kč 

  

 
Čaj 5 Kč 

  

     

Nákladová vrátnice Káva černá bez cukru 8 Kč 
MATTONI 
CITRON 17 Kč 

 
Káva černá s cukrem 8 Kč RAJEC jem.per. 15 Kč 

 
Káva bílá bez cukru 8 Kč COCA COLA 26 Kč 

 
Káva bílá s cukrem 8 Kč MULTIVITAMÍN 25 Kč 

 
Italské Cappuccino bez cukru 10 Kč KOFOLA 23 Kč 

 
Italské Cappuccino s cukrem 10 Kč RAJEC TRNKA 17 Kč 

 
Cappuccino bez cukru 10 Kč SEMTEX 35 Kč 

 
Cappuccino s cukrem 10 Kč 

  

 
Čokoláda  10 Kč 

  

 
Kakao 8 Kč 

  

 
Čaj 6 Kč 

  

     Návštěvnické centrum Káva černá bez cukru 15 Kč KOFOLA 25 Kč 

 
Káva černá s cukrem 15 Kč RAJEC jem.per. 20 Kč 

 
Káva bílá bez cukru 15 Kč SEMTEX 500ml 35 Kč 

 
Káva bílá s cukrem 15 Kč ROYAL  COLA 30 Kč 

 
Italské Cappuccino bez cukru 20 Kč MULTIVITAMÍN 30 Kč 

 
Italské Cappuccino s cukrem 20 Kč MAT.CITRON 20 Kč 

 
Cappuccino bez cukru 20 Kč 

  

 
Cappuccino s cukrem 20 Kč 

  

 
Čokoláda  20 Kč 

  

 
Kakao 20 Kč 

  

 
Čaj 10 Kč 

  



 6 

Potravinový automat   Potravinový automat   

Orbit Peppermint draže 16 Kč Delico 220g 36 Kč 

Orbit Spearmint dražé 16 Kč Šumavská 200g 38 Kč 

Tyčinky Sýrové 90g Golden Snack 14 Kč Anglická slanina 200g 35 Kč 

Mila řezy 50g 15 Kč Pikant 200g 35 Kč 

Horalky 50g Sedita 13 Kč Mini kuřecí řízečky 110g 28 Kč 

Miňonky 50g 14 Kč Kuřecí nugety 230g 37 Kč 

BeBe Dobré ráno 50g 13 Kč Šťavnatá pečínka malá 160g 33 Kč 

Milena 32g original 13 Kč     

Margot 100g 17 Kč     

Zlaté polomáčené sušenky 100g hořké 17 Kč     

Kaštany ledové 45g 15 Kč     

Snickers 50g 15 Kč     

Kávenky 50g 12 Kč     

Bounty tyčinka 57g mléčná 15 Kč     

Corny Big Brusinka 50g 18 Kč     

Jojo medvídci 80g 18 Kč     

Kolonáda trojhránky 50g Grand choco 16 Kč     

Kofila 35g 14 Kč     

Kit kat 40g Chunky 15 Kč     

Tuc 100g original 22 Kč     

Perník 60g švestkový medový 
pardubický 10 Kč     

Croisant 14 Kč     

Brambůrky 70g 17 Kč     

        

 


